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Warszawa, 2 października 2020 r. 

KOMENTARZ GŁÓWNEGO EKONOMISTY BCC 
NT. DANYCH GUS 

 
Zróżnicowanie regionalne i gałęziowe wielkości PKB w 2018 r. 

 

Ostatni raport GUS informuje o wkładzie wszystkich 17 regionów i głównych gałęzi gospodarczych do 

PKB Polski w roku 2018. Liczba regionów jest o jeden większa niż liczba województw, ponieważ 

mazowieckie zostało podzielone na dwa regiony: warszawski – stołeczny oraz mazowiecki – regionalny. 

Region warszawski – stołeczny obejmuje nie tylko Warszawę, zamieszkałą przez około 2 mln 

mieszkańców, ale także okolice stolicy zamieszkałe przez około 1 mln mieszkańców. 

 

Kluczowe informacje są następujące: 

 

Region warszawski – stołeczny ma na mapie gospodarczej Polski całkiem wyjątkową pozycję: w 2018 r. 

miał udział 17,4% całego polskiego PKB, a PKB na mieszkańca było na poziomie 219,8% średniego, krajowego 

poziomu oraz około dwukrotnie wyższym niż w kolejnych trzech najbogatszych regionach: dolnośląskim 

(109,6%), wielkopolskim (108%) i śląskim 103,9). 
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Niski poziom PKB na mieszkańca (poniżej 75% średniej krajowej) odnotowano w regionach: lubelskim (67,6%), 

warmińsko-mazurskim (68,9%), podkarpackim (70,5%), podlaskim (71,4%) oraz świętokrzyskim (72,2%). 

 

Największy udział w tworzeniu wartości dodanej w skali kraju miały podmioty prowadzące działalność w 

usługach – 54,8%. GUS rozróżnia dwa typy usług: A (handel, transport i gospodarkę magazynową, 

zakwaterowanie i  gastronomię, naprawę pojazdów samochodowych, informację i komunikację) oraz B (inne, w 

tym administracja publiczna i obrona narodowa, obowiązkowe zabezpieczenia społeczne). Udział usług kategorii 

A to 29,8% a kategorii B to 25%. 

 

Udziały tradycyjnych gałęzi to przemysł – 25,9%, budownictwo – 7,9% oraz rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i 

rybactwo – 2,5%. Zwraca uwagę niski wkład rolnictwa. Mamy teraz w Polsce stosunkowo niewielką liczbę 

wysokowydajnych, na ogół dużych, gospodarstw i nadal dużą liczbę gospodarstw bardzo małych i 

niskowydajnych.  Liczba pracujących w rolnictwie to około 8% całkowitej  liczby pracujących. 

 

Kontakt z ekspertem: 

 

 
 
prof. Stanisław Gomułka 
główny ekonomista BCC 
minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 
e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 

 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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